
ESTADO DO MARANHÃO % lúS^
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO N.

EXTRATO DO CONTRATO N" 041/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 041/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.1201.001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 001/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA/SEMUS. CNPJ/MF sob o n" 11.415.535/0001-40;
CONTRATAIX): VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. CNPJ/MF sob o n"

20.008.831/0001-17; VALOR DO CONTRATO: R$ 10.257.44 (Dez mil. duzentos e cinqüenta e sete
reais e quarenta e quatro centavos); OBJETO; Contratação de empresa especializada no fornecimento

de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar

condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pcdro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO 1) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 037/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 037/2023 - SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.1201.001 /2022 -

SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n" 001/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA/SEMAS, CNPJ/MF sob o n° 18.124.934/0001-09;

CONTRATADO: E DANTAS BRANDÃO EIRELP. CNPJ/MF sob o n° 14.222.220/0001-74; VALOR
DO CONTRATO: R$ 7.204,00 (Sete mil. duzentos e quatro reais); OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo,
sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade;
VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de
2023.

Praça Teixeira da Freitas n®. 72, Centro, CEP; 6576S-000-Dom Pedro (MA)



DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
h 1 I .'AL'» 'JCI MAfífíhAC

SsO LUiS, TERcA 27 DE JUNHO DE 2023 • ANO XVII

ISSN 2763-860X

N°3131

meses, contados da data da sua publicação; Objeto: Registro de preço
para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária:
33.895.644 ULISSES REIS DUTRA (FRUTARIA DO POVÃO), CNPJ N»
33.895.644/0001-44; Valor total registrado: R$ 215.239,00 (Duzentos e
quinze mil, duzentos e trinta e nove reais); Data da assinatura: 26 de

junho de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código tóent/flcacfor Sd6b4afeeea89946f6123bef76e0c971

eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de
2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3483212248074810641ce74583iAéSZ

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 006/2023 - SEMUS

Ata de Registro de Preços n® 006/2023 - SEMUS - CPL/DP: Processo:

2023.0503,002/2022 - SEMUS; Órgão Gerenciador; Secretaria Municipal
de Saúde, CNPJ n® 11.415.535/0001-40; Vigência da Ata: 12 (doze)
meses, contados da data da sua publicação; Objeto: Registro de preço
para fornecimento de frutas, verduras e polpas, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária:
14,152.355 DOURIEL DIAS SOUSA (FRUTT POLPA VENEZA). CNPJ N»
14.152,355/0001-00; Valor total registrado: R$ 69.360,00 (Sessenta e
nove mil, trezentos e sessenta reais); Data da assinatura: 26 de junho
de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. SS77d7b6eetí377d079210d263414f6e

CONTRATO N' 037/2023 - SEMAS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão

Eletrônico n® G01/2023-CPUDP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA/SEMA5. CNPJ/MF sob o n®

18.124.934/0001-09; CONTRATADO: £ DANTAS BRANDÃO EIRELI:
CNPJ/MF sob o n» 14.222.220/0001-74; VALOR DO CONTRATO: R$
7.204,00 (Sete mil, duzentos e quatro reais); OBJETO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,

eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade;
VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA; 23 de junho de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador Ie2e5770fec56clecffca6151 f75f0a5

CONTRATO N» 041/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022,1201,001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 001/2023-CPUDP; CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE

SAIJDE DE DOM PEDRO/MA/SEMUS. CNPJ/MF sob o n»
11.415,535/0001-40; CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTOA. CNPJ/MF sob o n» 20.008.831/0001-17; VALOR 00
CONTRATO: R$ 10.257,44 (Dez mil. duzentos e cinqüenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos); OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis.

PORTARIA N® 198/SEMAFIN - 12 DE ABRIL DE

\i—\sé
PORTARIA N® 19B/SEMAFIN - 12 DE ABRIL DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNiaPAb>ÇOMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEORO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da
Lei n« 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS. Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
01.04.0203.001/2021, PP N° 004/2021, que tem como objeto a
Prestação de Serviços de Locação de Sistemas ( Hospedagem; domínio;
bancos de dados; webmall; tratamento e processamento de dados)
.desenvolvimento do portal com extensão.ma,gov.br e locação da
plataforma de transparência da prefeitura municipal, suporte e
treinamento para atender a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa ALEXANDRE COELHO LOPES

MAXIMIZE - SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS - ME. com o período de
vigência de: 12/04/2023 a 12/04/2024.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência,

Pubtique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador cd469638a3B21be945f37aleefOee47c

PORTARIA N< 22S/SEMAFIN - 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N« 225/SEMAFIN - 21 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SEffVfOOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos líl e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da
Lei n® 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n® 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
21.17.0203.001/2021, Que tem como objeto a Locação do Imóvel

para o Funcionamento do Almoxarifado, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Locatária
ROSIMEIRE VIEIRA DA SILVA FREITAS, com o período de vigência

de: 07/06/2023 a 07/06/2024.

a
••■i.NÍ'
: VP;)

www.famem.org.br 37/120


